温州大学关于开展08/09学年各项

奖助学金评选工作的通知

各学院、各部门、各班级：

根据浙江省财政厅、教育厅《关于印发浙江省普通本科高校、高等职业学校国家奖学金实施细则的通知》浙财教字[2007]174号、《关于印发浙江省普通本科高校、高等职业学校国家励志奖学金实施细则的通知》浙财教字[2007]175号，《关于印发浙江省普通本科高校、高等职业学校国家助学金实施细则的通知》浙财教字[2007]176号，温州大学《关于印发温州大学学生资助管理办法的通知》行政[2006]45号，《关于印发温州大学国樑助学金评选办法的通知》行政[2006]57号文件精神，决定开展08/09学年各项奖助学金评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选原则
坚持公平、公正、公开原则

二、资助种类

1、国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金；

2、学费减免、困难补助；

3、国樑助学金。

三、资助对象

国家奖学金：我校全日制本专科学生中二年级以上（含二年级）特别优秀的学生；
国家励志奖学金：我校全日制本专科学生中二年级以上（含二年级）品学兼优的家庭经济困难学生；
国家助学金：我校全日制本专科在校生中的家庭经济困难学生；

国樑助学金：我校家庭经济困难、品学兼优的全日制研究生和普通本、专科学生；

学费减免、困难补助：我校家庭经济困难的全日制公办本专科学生。

四、资助对象和金额

	奖  项
	金  额
	资助对象
	备  注

	国家奖学金
	8000元
	公、民办生
	二年级以上（含二年级）

	国家励志奖学金
	5000元
	公、民办生
	二年级以上（含二年级）

	国家助学金（一等）（特困生）
	3000元
	公、民办生

	国家助学金（二等）（贫困生）
	1500元
	公、民办生

	学费减免（1/2）

	公办生

	学费减免（1/3）

	公办生

	困难补助（一等）
	1000元
	公办生

	困难补助（二等）
	800元
	公办生

	困难补助（三等）
	400元
	公办生

	国樑助学金
	6000元/学年
	公、民办生
	含研究生

五、资助名额分配

	学   院
	国家奖学金
	国家励志奖学金
	国家助学金
	国樑助学金
	学费减免
	困难补助

	一等
	二等

	减免1/2
	减免1/3
	一等
	二等
	三等

	商学院
	3
	70
	74
	154
	1
	4
	6
	5
	6
	13

	法政学院
	2
	41
	43
	90
	1
	2
	4
	4
	4
	9

	教育学院
	3
	54
	63
	131
	1
	7
	12
	10
	13
	25

	体育学院
	1
	18
	16
	34
	1
	1
	2
	2
	2
	4

	人文学院
	2
	36
	39
	80
	1
	3
	5
	4
	5
	10

	外国语
	1
	24
	23
	48
	1
	1
	2
	2
	2
	4

	音乐学院
	1
	11
	13
	26
	1
	1
	1
	1
	1
	3

	美术学院
	1
	15
	19
	39
	1
	1
	2
	2
	2
	4

	数学学院
	1
	31
	33
	69
	1
	2
	4
	4
	4
	8

	物理学院
	2
	35
	40
	82
	1
	2
	4
	4
	4
	9

	化学学学院
	1
	28
	32
	66
	1
	2
	3
	3
	3
	6

	生环学院
	1
	27
	30
	63
	1
	2
	3
	3
	3
	6

	机电工程
	1
	27
	30
	63
	1
	1
	2
	2
	2
	4

	计算机学院
	1
	28
	30
	63
	1
	2
	3
	3
	3
	6

	建工学院
	1
	23
	27
	56
	1
	1
	2
	2
	2
	4

	服装学院
	1
	7
	9
	19
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	瓯江学院
	15
	197
	336
	672
	2

	城市学院
	9
	125
	234
	468
	2

	国际合作学院
	1
	4
	9
	18

	研究生部

	1

	总计
	48
	801
	1100
	2241
	21
	33
	56
	52
	57
	116

六、资助评选办法

各项奖助学金的具体评选办法，见附件1、2、3、4。

七、评选程序

根据申请条件，学生个人向学院提出申请，填写申报材料；学校根据各学院上报的材料，进行联评，确定名单；评选名单（结果）向全校师生公示。
八、其他说明

1、同一学年内，申请国家奖学金的家庭经济困难学生可以同时申请并获得国家助学金，但不能同时获得国家励志奖学金；

2、同一学年内，申请国家励志奖学金的学生可以同时申请并获得国家助学金，但不能同时获得国家奖学金；
3、已获得过国樑助学金资助的同学需重新填表申报（已获名单见附件4）；
4、瓯江学院学生（包括分流到各学院的学生）奖助学金名额由瓯江学院自行分配；
5、优先考虑在迎评促建、学风建设中表现良好的同学；
6、独立学院自行公示，材料于10月24日报校助学解困中心；

九、评选工作日程安排

    10月20日(上午10点前)：各学院报候选人名单

    10月20—21日：学生处核对名单

    10月22—27日：学校公示

    10月28日：报省教育厅

温州大学学生处
二〇〇八年十月九日
一、评选办法附件：

附件1：《温州大学国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金评选办法》

附件2：《温州大学学生困难补助、学费减免实施办法》
附件3：《温州大学国樑助学金评选办法》

附件4：《2005年、2006年、2007年国樑助学金获得者名单》

二、申请表附表：

附表1：《国家奖学金申请审批表》

附表2：《普通高等学校国家奖学金获奖学生初审名单表》
附表3：《普通高等学校国家励志奖学金申请审批表》
附表4：《普通高等学校国家励志奖学金获奖学生初审名单表》

附表5：《普通高等学校国家助学金申请审批表》
附表6：《普通高等学校国家助学金获奖学生初审名单表》
附表7：《温州大学困难补助申请表》

附表8：《温州大学学费减免申请表》
附表9：《温州大学国樑助学金申请表》

PAGE
4